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de patata con cebolla
para tortillas va a
sorprenderte atiya
tus clientes.

Ohmeletie
Nuestro preparado
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caracleristce

Preparada de manera Con un toque perfecto de
artesanal, con un corte de cebolla. Cebolla que no se
patata como la harias tu a ve, lo que la hace ideal para
cuchillo. todos los publicos. Porque

si, a los niNos también les
gusta el sabor, pero no
quieren verla.



Usamos patata compradas
en la zona y de variedad
optima para la elaboracion
de tortillas (Mona Lisa):
color amarillo claro para
una tortilla mas bonita, y
gue absorbe menos aceite.

Solo usamos aceites de la
zona de primeras calidades
y marcas: 25% AOVE y 75%
de Girasol.

Afadele tu toque personal
y hazla tuya: mas jugosa,

con pimiento, con chorizo...

todo lo que ya haces pero

ahorrando tiempo y costes.

WWW.OHMELETTE.COM



\Nodo de
prepearacion

Abrimos la bandeja y colocamos las patatas en una sartén. Las dejamos calentar
durante 5 a 10 minutos, segun el gusto de cada uno. Probamos la patata para
asegurarnos de que tiene suficiente sal (aunque ya lleva, pero siempre es bueno
comprobar por si se prefiere un toque extra). Mientras tanto, batimos

12 huevos con una pizca de sal.

Cuando las patatas estén bien calientes, las mezclamos con el huevo batido y
vertemos todo en la sartén. A partir de ahi, cocinamos al gusto, ya sea si se prefiere la
tortilla mas jugosa o Mas seca.

iY listo para disfrutar!






Fiche
leenice



DESCRIPCION:
Producto para calentar completamente antes de su consumo.

LIMITES MICROBIOLOGICOS:

Bacterias aerobios mesofilas <10° ufc/g - Enterobacterias <10?
ufc/g - Staph. aureus <102 ufc/g - Salmonella Ausencia /25 g

ADITIVOS:
Quamtum satis segun Rgto 1333/2008 de aditivos alimentarios.

INGREDIENTES:

Patata 73%, cebolla 14,5%, aceite refinado de girasol, aceite de
oliva virgen, sal, conservador E262iy antioxidante E301.

INFORMACION PARA ALERGICOS:

Puede contener trazas de pescado, molusco, gluten, leche,
huevo y soja.

CONSERVACION:
Mantener en refrigeracion entre 2y 4 °C.

FECHA DE CADUCIDAD:
90 dias desde fabricacion.

MODO DE EMPLEO:

Sacar de su envase y cocinar en un recipiente adecuado a fuego
medio hasta comenzar hervor.

PROCESO DE ELABORACION:

Preparacion de materias primas, envasado, pasteurizacion,
enfriamiento y almacenamiento en refrigeracion.

PRESENTACION:
Envase al vacio de 1.250 gr

VALOR NUTRICIONAL:

Valor caldrico: 631 Kj / 151 Kcal - Grasas: 9,5 gr - De las cuales
saturadas: 1,1 gr - Hidratos de Carbono: 14,1 gr - De los cuales
azucares: 1,7 gr - Proteinas: 1,7 gr- Sal: 1,3 gr.
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Ohmelelte

Preparado de patate con cebolle pare tortilles.
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